
 

1/3 

 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 21  
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 
KOMISE SOCIÁLNÍ POLITIKY A ZDRAVOTNICTVÍ 
STAROKLÁNOVICKÁ 260, 190 16  PRAHA 9, TEL.: 281 012 911, FAX: 281 971 531, PODATELNA@PRAHA21.CZ 

VÁŠ DOPIS ČJ:   

 

 

 

 

 

ZE DNE:  

NAŠE ČJ.: UMCP21/05446/2020 

SPIS. ZN.:  

VYŘIZUJE: Bc. Radka Lipanovičová 

TEL.: 281012954 

E-MAIL: radka.lipanovicova@praha21.cz 

DATUM: 6.4.2020  

 

 Zápis č.02 jednání Komise sociální politiky a zdravotnictví ze dne 9.3.2020 

Datum jednání: 9.3.2020 

Zahájení jednání: 17:10 hod. 

Místo konání: ÚMČ Praha 21, malá zasedací místnost 

Přítomni jednání: MUDr. Zuzana Dastychová, MUDr. Kateřina Bláhová, Petr Duchek, 

Zdeňka Hubínková st., Ing. Kristýna Kopecká, Bc. Radka Lipanovičová 

Nepřítomni jednání: Ing. Hana Mertová, Ing. Vladimíra Skutilová 

Hosté: 0 

Ukončení jednání: 18:15 hod. 

 

Schválený program jednání: 

   

1. Zahájení jednání 

2. Schválení programu 

3. Kontrola zápisu z minulého zasedání 

4. Zhodnocení akce „Jsem senior a žiji v Újezdu nad Lesy“ 

5. Projekt „Seniorská obálka“- informace o zájmu občanů, o připravované besedě 

SPCCH 

6. Informace o akcích (Čarodějnice, květnové státní svátky) 

7. Informace o Klubovně seniorů 

8. Příprava akce „Velikonoční dílna“ 

9. Různé 

10. Termín příštího jednání komise je 11.5.2020 

mailto:posta@praha21.cz


2/3 

 

Projednaná stanoviska či připomínky: 

 

Ad1) 

Předsedkyně zahájila 2. jednání KSPZ v 17:10 hod. 

 

Ad2) 

 Program byl schválen. 

 

Ad3) 

Zápis z minulého jednání byl schválen bez připomínek. 

 

Ad4) 

Výstava s vernisáží k soutěži Jsem senior a žiji v Újezdu nad Lesy byla zhodnocena pozitivně 

jak členy komise i občany. 

Komise jednohlasně rozhodla v této akci pokračovat a vyhlásit další ročník soutěže. 

Tajemnice projedná s odborem sociálních věcí a určí časový harmonogram akce (vyhlášení 

soutěže, sběr exponátů, uspořádání výstavy v Újezdském muzeu a slavnostní vernisáže 

s vyhlášením výsledků soutěže a oceněním vystavovatelů). 

Komise se usnesla, že by bylo hezké, po domluvě s konkrétními vystavovateli-fotografy, 

použít fotografie k výzdobě místnosti v Levelu (před hudebnami). Fotografie se uchytí na sítě. 

Zakoupení sítí zajistí paní místostarostka. 

 

Ad5) 

Projekt Seniorská obálka se pomalu rozjíždí. Obálky je možno vyzvednou na sběrných 

místech: 

U praktických lékařů, podatelna ÚMČ, Odbor sociálních věcí, Středisko osobní hygieny na 

Rohožníku, na webových stránkách www.praha21.cz. 7.5. 2020 v Levelu od 15 hodin 

proběhne na toto téma beseda, pořádaná SCPCH. Na besedě promluví paní místostarostka, 

předsedkyně KSPZ a vedoucí OSV. 

 

Ad 6) 

Členové komise byli seznámeni s aktivitami seniorských spolků. Paní Štrasmajrová 

informovala o akcích seniorů v rámci činnosti SPCCH. Předsedkyně informovala o aktivitách 

Klubu aktivních seniorů. Oba spolky podnikají řadu zajímavých výletů a ozdravných pobytů. 

Předsedkyně SPCCH konstatovala, že vedoucím členům seniorských spolků vzhledem k věku 

slábnou síly a bylo by dobré spolky „omladit“. Paní místostarostka navrhuje zveřejnit ve 

Zpravodaji nábor nových členů tak, aby se podařilo snížit věkový průměr vedení obou spolků.  

 

Újezdská akademie pokračuje bez problémů. Na další jednání KSPZ bude pozván pan Petr 

Mach, který akademii zajišťuje. 

 

Další akce: 

Čarodějnice- pořádá MČ, Odbor školství a kultury- průběžná příprava 

Den Země dne 23.4.2020- pořádá spolek Krajina pro život a Odbor životního prostředí. Je 

připraven dopolední program zejména pro školy, odpolední program je i pro dospělé 

Květnové oslavy- pořádá MČ, Odbor školství a kultury 

http://www.praha21.cz/


3/3 

 

Ad7) 

Paní místostarostka s předsedkyní informovaly o činnosti Klubovny pro seniory. Senioři se 

zde setkávají 1x za 14 dní ve středu dopoledne. Klubovna se již zapsala do povědomí seniorů 

a účast se stále rozšiřuje. Na další sezení bude pozván zástupce hasičů. Komise uvažuje, že by 

bylo možné uspořádat tvořivou dílnu, resp. pletení z papírových ruliček, pod vedením zručné 

lektorky seniorky.  

 

Ad 8) 

Akce Velikonoční dílna proběhne 7.4.2020 od 14 hod v Levelu. Přípravy zajišťuje Odbor 

sociálních věcí a KSPZ. Místnost je zamluvena, 7-8 stanovišť, nákup materiálu bude 

proplacen z prostředků komise. Organizačně si vše potřebné členové ujasní přes email. 

Tajemnice zajistí zveřejnění upoutávek do vývěsek, do Zpravodaje, na web. V případě 

preventivních opatření ohledně šíření koronaviru bude akce zrušena. 

 

Ad 9) 

Byla diskutována situace na zdravotním středisku Rohožník. Paní místostarostka informovala 

o současném stavu ohledně rekonstrukce střediska na Rohožníku. Zvažují se možnosti, jak 

nejlépe středisko zrekonstruovat, je zadána studie a podle studie se bude dále postupovat. 

Členové se shodli na návrhu uspořádat samostatnou výstavu šitých panenek od seniorky paní 

Uhrové. 

Tajemnice v případě zájmu paní Uhrové a Újezdského muzea sjedná termín a zajistí 

organizačně.  

Paní místostarostka informovala o organizaci In nostrum posterus z.s., která zdarma realizuje 

procházky Prahou s průvodcem. Upoutávka bude uvedena v Újezdském zpravodaji (zajistí 

místostarostka).                  

Odbor sociálních věcí byl osloven s nabídkou prezentace knih, jejichž autorem je občan 

Újezdu nad Lesy. Členové komise se shodli oslovit autora s návrhem uspořádat pro veřejnost 

besedu, při které autor své knihy odprezentuje (zajistí Odbor sociálních věcí ve spolupráci 

s KSPZ). 

 

 

Ad 10) 

Termín dalšího jednání KSPZ 11.5.2020 v 17:00 hod. v malé zasedací místnosti ÚMČ Praha 

21. 

 

 

Zapsala dne: 18.3.2020 Bc. Radka Lipanovičová 

Zápis předán k připomínkování členům komise dne: 6.4.2020 

Zápis ověřila dne: 7.4.2020 MUDr. Zuzana Dastychová 

 

 

 

 
 


